
Příloha č. 1 k usnesení Rady  HMP č.       ze dne       4. 2020      

 

  

 

Zpráva o stavu plnění úkolů z Koncepce odstraňování bariér ve 

veřejné hromadné dopravě v Praze 

 

březen 2020 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Předkládací zpráva 

Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 463 ze dne 18. 3. 2014 schválila Koncepci odstraňování bariér ve veřejné 

hromadné dopravě v Praze (dále jen „Koncepce“). Součástí usnesení je požadavek na pravidelné vyhodnocování 

plnění této Koncepce, vždy k 31. 3. a 30. 9. daného roku, a předkládání zprávy o plnění Radě HMP a Výboru 

pro dopravu ZHMP. Na základě usnesení Rady HMP č. 627 ze dne 27. 3. 2018 je zpráva předkládána 1 x ročně, 

kontrolním termínem je konec března. 

 

 

1. Úvod 

2. Shrnutí plnění úkolů schválených v Koncepci 

 



 

 

Strana 2 / 10 

 

1. Úvod 

Koncepce odstraňování bariér ve veřejné hromadné dopravě v Praze byla připravena Komisí Rady hlavního 

města Prahy pro Prahu bezbariérovou a otevřenou a byla schválena Usnesením Rady HMP č. 463 ze dne 18. 3. 

2014. Jedná se o strategický koncepční materiál hlavního města Prahy směřující k posilování možnosti využití 

veřejné hromadné dopravy všemi uživateli na rovnoprávném základě. Tato problematika se netýká pouze osob 

se zdravotním postižením, ale i cestujících s kočárky, cestujících s dětmi do tří let věku, osob s dočasně sníženou 

pohyblivostí, seniorů a ve svém důsledku i všech ostatních uživatelů hromadné dopravy v Praze. Koncepce byla 

aktualizována usnesením Rady HMP č. 1219 ze dne 29. 5. 2018. 

Koncepce se zabývá odstraňováním bariér komplexně, a to s přihlédnutím ke všem souvisejícím aspektům, 

s významnou návazností na ostatní strategické dokumenty hlavního města Prahy. Jsou zde definovány jak 

základní principy bezbariérového užívání a specifické potřeby cílových skupin, tak i konkrétní opatření, jejichž 

realizace bariérovost veřejné dopravy v Praze reálně snižují. Je dokumentem živým, na jehož aktualizaci se 

významnou měrou podílejí jak městské organizace, tak organizace sdružující příslušníky cílových skupin. 

Předkládaný materiál je vyhodnocením stavu plnění specifických úkolů k 17.3.2020.  

 

2. Shrnutí plnění úkolů 

Z celkového aktuálního počtu 170 stanovených specifických úkolů se jich k datu této zprávy o stavu plnění 

eviduje 101 jako splněných, 47 jako aktuálně plněných, u 22 úkolů dosud nebylo plnění zahájeno. Od data 

posledního vyhodnocení k 6. 3. 2019 byly nově splněny 3 úkoly. 

Úkoly splněné do 6. 3. 2019 jsou označeny                  

Úkoly splněné od 6. 3. 2019 do 17. 3. 2020 jsou označeny   

 

  

ID  Úkol  

B1/1  Prezentovat veřejnosti zpracovanou koncepci odstraňování bariér v dopravě v Praze  

 Termín: 2013, splněn.  

B1/2  Uspořádat seminář pro odborné pracovníky MHMP, DPP, ROPID, TSK a dalších institucí, na němž 

by byli seznámeni s obecnými potřebami a principy bezbariérovosti dopravy od zástupců cílových 

skupin i s příklady a vysvětlením  

 Termín: 2017, splněn.  

B1/3  Zpracovat stručnou informaci o činnosti Komise RHMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou a o 

výsledcích práce a tuto informaci zveřejnit  

 Termín: 2013, splněn.  

B1/4  Problematiku odstraňování bariér zohlednit v materiálu Zásady dopravní politiky v hlavním městě 

Praze  

 Termín: 2018, splněn (v září 2017 v materiálu Dopravní politika Plánu udržitelné mobility Prahy a 

okolí, který uvedený dokument plně nahradil).  

B1/5  Problematiku odstraňování bariér zohlednit v přípravě aktualizace Strategického plánu hlavního 

města Prahy  

 Termín: 2014, splněn.  

 

 



 

 

Strana 3 / 10 

 

B1/6  Problematiku odstraňování bariér promítnout i do nových dokumentů týkajících se veřejného 

prostoru  

 Termín: 2020, průběžně splněn 

B1/7  Více akcentovat oblast bezbariérového využívání staveb v nových předpisech OTP staveb  

 Termín: 2016, splněn.  

B1/8  Vytvořit koordinátora pro aktivity odstraňování bariér v rámci DPP  

 Termín: 2014, splněn.  

B1/9  Vytvořit koordinátora pro aktivity odstraňování bariér v rámci ROPID  

 Termín: 2014, splněn. 

B1/10  Vytvořit koordinátora pro aktivity odstraňování bariér v rámci TSK  

 Termín: 2014, splněn. 

B1/11  Zveřejnit informaci o koordinátorech bezbariérovosti jak v rámci MHMP, tak i v rámci institucí HMP 

s možností, aby se na ně obrátili uživatelé a tazatelé  

 Termín: 2014, splněn. 

B1/12  Proškolit pracovníky speciálních stavebních úřadů a stavebních úřadů na povinnosti související s 

bezbariérovostí staveb pro vymáhání naplňování povinností při jejich realizaci  

 Termín: 2017, splněn.  

B1/13  Zakotvení povinné konzultace s komisí RHMP pro Prahu bezbariérovou a otevřenou při realizaci 

dopravních staveb z pohledu bezbariérovosti a přístupnosti  

 Termín: průběžně, schválený úkol.  

B1/14  Zveřejnit dokument týkající se jasného vymezení práv a povinností osob se zdravotním postižením 

v rámci dopravy v Praze  

 Termín: 2014, splněn.  

B1/15  Přístupnou formou zveřejnit úplné znění podmínek přepravy a přepravního řádu v Praze  

 Termín: 2014, splněn. 

B1/16  Vytvořit dokument se základními otázkami a odpověďmi k bezbariérové dopravě jako FAQ 

dokument nejen pro cestující se specifickými potřebami  

 Termín: 2018, splněn. 

B1/17  Zanalyzovat současný stav stránek Praha bezbariérová a upravit její obsah tak, aby byl použitelný  

 Termín: 2018, plněn průběžně.  

B1/18  Pro web Praha bezbariérová zřídit inteligentnější internetovou adresu  

 Termín: 2014, splněn. 

B1/19  Umístit odkaz na portál Praha bezbariérová na webové stránky Prahy na stránku Portály  

 Termín: 2014, splněn. 

B2/1  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Hradčanská  

 Termín: 2025, plněn.  

B2/2  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Malostranská  

 Termín: 2025, plněn. 

B2/3  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Staroměstská  

 Termín: 2022, plněn.  

B2/4  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Můstek (trasa A)  

 Termín: 2016, splněn.  

B2/5  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Náměstí Míru  

 Termín: nelze odhadnout, plnění pozastaveno.  

B2/6  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Jiřího z Poděbrad  

 Termín: 2022, plněn. 



 

 

Strana 4 / 10 

 

B2/7  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Flora  

 Termín: 2021, plněn. 

B2/8  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Želivského  

 Termín: 2025, plněn.  

B2/9  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Jinonice  

 Termín: 2022, plněn. 

B2/10  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Radlická  

 Termín: 2021, plněn.  

B2/11  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Anděl  

 Termín: 2015, splněn.  

B2/12  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Karlovo náměstí  

 Termín: 2020, plněn. 

B2/13  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Můstek (trasa B)  

 Termín: 2016, splněn.  

B2/14  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Náměstí Republiky  

 Termín: 2024, plněn.  

B2/15  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Křižíkova  

 Termín: 2022, plněn.  

B2/16  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Invalidovna  

 Termín: 2025, plněn. 

B2/17  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Palmovka  

 Termín: 2017, splněn.  

B2/18  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Českomoravská  

 Termín: 2021, plněn.  

B2/19  Zprovoznění stanice metra Národní třída a bezbariérového přístupu omezeného soukromou stavbou  

 Termín: 2014, splněn.  

B2/20  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra I. P. Pavlova  

 Termín: 2015, splněn.  

B2/21  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Pražského povstání  

 Termín: 2024, plněn. 

B2/22  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Kačerov  

 Termín: 2025, plněn.  

B2/23  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Roztyly  

 Termín: 2015, splněn.  

B2/24  Vybudování výtahu a bezbariérového přístupu do stanice metra Opatov  

 Termín: 2020, plněn.  

B2/25  Vyřešení problémů s bezbariérovým přístupem a plošinou ve stanici metra Smíchovské nádraží  

 Termín: 2020, schválený úkol. pozastaveno – koordinace s developerem a SŽDC 

B2/26  Posoudit bezbariérovost stanice metra Nové Butovice a navrhnout řešení  

 Termín2025, schválený úkol.  

B2/27  Posoudit bezbariérovost stanice metra Strašnická a navrhnout řešení  

 Termín: 2025, schválený úkol. 

B2/28  Posoudit životnost a poruchovost plošin ve stanicích metra a navrhnout řešení, buď inovací plošin, 

nebo osazením výtahy  

 Termín: 2014, splněn.  



 

 

Strana 5 / 10 

 

B2/29  Prověřit dostupnost a použitelnost ovládacích prvků u výtahů, co se týče dosahu a použitelnosti 

osobou na vozíku  

 Termín: 2018, splněn. 

B2/30 Bezbariérová dostupnost stanice metra Vyšehrad a bezprostředního okolí Kongresového centra 

Praha 

 Termín: 2025, schválený úkol. 

B3/1  Realizovat úpravy zvyšující bezbariérovost v prostoru uzlu I. P. Pavlova. 

 Termín: 2018, splněn.  

B3/2  Vyřešit problém s bariérovostí okolí výtahu na náměstí u stanice metra Budějovická  

 Termín: 2018, plněn.  

B3/3  Vytvořit mechanismy řešení úprav v okolí rekonstruovaných či zpřístupňovaných zastávek, zejména 

úprav povrchu okolí zastávek a přístupových cest aby i tyto byly bezbariérové  

 Termín: 2017, splněn.  

B3/4  Identifikace problematických míst bariérových tramvajových zastávek a návrhy na řešení a priority 

v úpravách tramvajových zastávek  

 Termín2017, splněn.  

B3/5  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Pražská tržnice  

 Termín: 2021, plněn 

B3/6  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Výstaviště Holešovice  

 Termín: 2022, plněn.  

B3/7  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Maniny  

 Termín: 2018, splněn.  

B3/8  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Bruselská  

 Termín: 2015, splněn.  

B3/9  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Jiřího z Poděbrad  

 Termín: 2021, schválený úkol. 

B3/10  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Vinohradská tržnice  

 Termín: 2019, splněn. 

B3/11  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Muzeum (v jednom směru)  

 Termín: 2021, plněn.  

B3/12  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Divadlo Na Fidlovačce (do centra)  

 Termín: 2020, plněn. zahrnuto do celkové rekonstrukce ulice – v projektové přípravě 

B3/13  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Svatoplukova  

 Termín: 2020, plněn. zahrnuto do celkové rekonstrukce ulice – v projektové přípravě 

B3/14  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje U Elektry  

 Termín: 2013, splněn.  

B3/15  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Olšanská  

 Termín: 2018, splněn.  

B3/16  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Perunova  

 Termín: 2016, splněn.  

B3/17  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Olšanské hřbitovy  

 Termín: 2018, splněn  

B3/18  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Želivského (u Strojimportu)  

 Termín: 2018, splněn 

B3/19  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Právnická fakulta (z centra)  

 Termín: 2016, splněn.  



 

 

Strana 6 / 10 

 

B3/20  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Lihovar  

 Termín: 2021, schválený úkol. 

B3/21  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Nuselská radnice  

 Termín: 2023, schválený úkol.  

B3/22  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Pražského povstání  

 Termín: 2023, schválený úkol. 

B3/23  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Červený vrch  

 Termín: 2013, splněn. 

B3/24  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Sídliště Červený vrch (navazující komunikace)  

 Termín: 2014, splněn. 

B3/25  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Vršovické náměstí  

 Termín: 2013, splněn.  

B3/26  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Ruská  

 Termín: 2013, splněn. 

B3/27  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Marjánka (v jednom směru)  

 Termín: 2014, splněn. 

B3/28  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje U Kaštanu  

 Termín: 2014, splněn. 

B3/29  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Kubánské náměstí  

 Termín: 2016, splněn.  

B3/30  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Slavia (v jednom směru)  

 Termín: 2016, splněn. 

B3/31  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Smíchovské nádraží (do centra)  

 Termín: 2021, schválený úkol.  

B3/32  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Vítězné náměstí  

 Termín: 2013, splněn. 

B3/33  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Ortenovo náměstí  

 Termín: 2016, splněn. 

B3/34  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje U Průhonu  

 Termín: 2016, splněn. 

B3/35  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Dělnická  

 Termín: 2016, splněn. 

B3/36  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Hloubětín  

 Termín: 2016, splněn. 

B3/37  Vyřešit bariérovost zastávky tramvaje Újezd (v ul. Vítězná)  

 Termín: 2021, plněn.  

B3/38  Zpracovat materiál o prioritizaci, respektive časovém řešení bariérovosti zastávek tramvají v 

souvislosti s rekonstrukcemi tratí  

 Termín: průběžně, plněn.  

B3/39  Prověřit vhodnost umístění označníků a informací na zastávkách tramvají vůči osobám na vozíku  

 Termín: 2017, splněn.  

B3/40  Prověřit vhodnost umístění označníků a informací na zastávkách autobusů vůči osobám na vozíku  

 Termín: 2017, splněn. 

B3/41  Vytvořit provozní metodický standard pro umisťování označníků na zastávkách, aby byly vyhovující 

i pro pohyb osob na vozíku a s kočárky  



 

 

Strana 7 / 10 

 

 Termín: 2017, splněn. 

B3/43  Prověřit možnosti řešení bezbariérovosti lanové dráhy  

 Termín: 2020, schválený úkol.  

B3/44  Zpracovat návrhy řešení problematiky spáry na nástupišti metra  

 Termín: 2017, splněn.  

B3/45  Vyřešit lepší navigaci k výtahům do stanic na povrchu  

 Termín: 2014, splněn.  

B4/1  U vybraných výtahů ve stanicích metra osazení akustickými navigačními majáčky  

 Termín: 2025, plněn.  

B4/2  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Dejvická  

 Termín: 2018, splněn.  

B4/3  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Hradčanská  

 Termín: 2017, splněn.  

B4/4  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Malostranská  

 Termín: 2020, plněn. 

B4/5  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Staroměstská  

 Termín: 2016, splněn.  

B4/6  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Můstek u eskalátorů ve vestibulu trasy A  

 Termín: 2020, plněn.  

B4/7  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Můstek u eskalátorů výstup Václavské náměstí, 

trasa A  

 Termín: 2020, plněn.  

B4/8  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Muzeum  

 Termín: 2018, splněn. 

B4/9  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Náměstí Míru  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/10  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Jiřího z Poděbrad  

 Termín: 2016, splněn.  

B4/11  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Flora  

 Termín: 2017, splněn.  

B4/12  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Želivského  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/13  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Strašnická  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/14  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Skalka  

 Termín: 2016, splněn. 

B4/15  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Depo Hostivař  

 Termín: 2015, splněn.  

B4/16  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Zličín  

 Termín: 2015, splněn. 

B4/17  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Stodůlky  

 Termín: 2015, splněn. 

B4/18  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Luka  

 Termín: 2015, splněn. 

B4/19  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Lužiny  



 

 

Strana 8 / 10 

 

 Termín: 2015, splněn. 

B4/20  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Hůrka  

 Termín: 2015, splněn. 

B4/21  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Nové Butovice  

 Termín: 2020, splněn. 

B4/22  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Jinonice  

 Termín: 2018, splněn.  

B4/23  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Radlická  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/24  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Smíchovské nádraží  

 Termín 2020, plněn.   

B4/25  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Anděl u eskalátorů ve vestibulu  

 Termín: 2020, plněn.   

B4/26  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Anděl u eskalátorů směr Knížecí  

 Termín: 2020, plněn.   

B4/27  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Karlovo náměstí u eskalátorů směr Resslova  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/28  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Karlovo náměstí u eskalátorů směr Palackého 

náměstí  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/29  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Národní třída  

 Termín: 2015, splněn.  

B4/30  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Můstek u eskalátorů na přímém výstupu z trasy 

B  

 Termín: 2020, plněn.   

B4/31  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Náměstí Republiky u eskalátorů směr Kotva  

 Termín: 2020, plněn. 

B4/32  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Náměstí Republiky směr Masarykovo nádraží  

 Termín: 2015, splněn. 

B4/33  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Florenc u eskalátorů přímý výstup / přestup   

 Termín: 2020, plněn.   

B4/34  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Florenc u podchodového eskalátoru k Muzeu 

HMP  

 Termín: 2020, plněn.   

B4/35  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Křižíkova  

 Termín: 2020, schválený úkol.   

B4/36  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Invalidovna  

 Termín: 2020, schválený úkol.   

B4/37  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Palmovka ve vestibulu západ a u staničních 

eskalátorů  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/38  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Palmovka u eskalátorů ve vestibulu východ  

 Termín: 2018, splněn. 

B4/39  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Českomoravská  

 Termín: 2020, schválený úkol.  

B4/40  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Vysočanská  



 

 

Strana 9 / 10 

 

 Termín: 2020, plněn.   

B4/41  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Kolbenova  

 Termín: 2020, plněn.   

B4/42  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Hloubětín  

 Termín: 2020, schválený úkol.   

B4/43  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Rajská zahrada  

 Termín: 2020, schválený úkol.   

B4/44  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Černý Most  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/45  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Letňany  

 Termín: 2020, schválený úkol.   

B4/46  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Prosek  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/47  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Střížkov  

 Termín: 2020, splněn   

B4/48  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Ládví  

 Termín: 2017, splněn.  

B4/49  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Kobylisy  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/50  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Nádraží Holešovice  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/51  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Vltavská  

 Termín: 2017, splněn. 

B4/52  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Florenc u eskalátorů na přestupu z B na C  

 Termín: 2021, plněn.  

B4/53  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Hlavní nádraží  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/54  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Muzeum  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/55  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra I. P. Pavlova  

 Termín: 2020, plněn.    

B4/56  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Vyšehrad  

 Termín: 2018, splněn.   

B4/57  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Pražského povstání  

 Termín: 2020, schválený úkol.  

B4/58  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Pankrác  

 Termín: 2021, schválený úkol.  

B4/59  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Budějovická  

 Termín: 2018, splněn. 

B4/60  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Kačerov  

 Termín: 2021, schválený úkol. 

B4/61  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Roztyly  

 Termín: 2015, splněn.  

B4/62  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Chodov  

 Termín: 2018, splněn.   



 

 

Strana 10 / 10 

 

B4/63  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Opatov  

 Termín: 2020, schválený úkol. 

B4/64  Doplnit vhodně akustické majáčky ve stanici metra Háje  

 Termín: 2017, splněn.  

B4/65 Zavedení hlášení o výstupu do vozovky ve vozech veřejné hromadné dopravy 

 Termín: 2020, schválený úkol. 

B5/1  Nahrazování statických cedulí ve vozidlech dopravy světelnými informačními panely  

 Termín: průběžně, plněn.  

B6/1  Na vybraných trasách nasadit do provozu vozy autobusů umožňující přepravu vozíku a kočárku, či 

dvou vozíků zároveň  

 Termín: 2017, splněn.  

B6/2  Provést analýzu vybavování a nasazování vozidel dopravy, v nichž lze převážet vozík i kočárek 

současně  

 Termín: 2014, splněn.  

B6/3  Konzultovat s cílovými skupinami zadávací dokumentaci pro výběr vhodných vozidel dopravy a 

dokumentaci k jejich atestaci  

  Termín: 2018 splněn.  

B6/4  Zapojit uživatele s hendikepem a s různými kompenzačními pomůckami do výběru a atestování 

vhodných vozidel dopravy, zejména autobusů a nízkopodlažních tramvají  

 Termín:  2018 splněn.  

B6/5  Zajistit garantované bezbariérové spoje alespoň v části noční dopravy, aby byla noční doprava 

využitelná i osobami se specifickými potřebami  

 Termín: 2025, plněn.  – autobusy splní do poloviny roku 2021 a tramvaje nesplní do 2025 

B6/6  Zpracovat materiál o řešení bariérovosti zastávek autobusů  

 Termín: 2020, plněn.  

B7/1  Zanalyzovat a navrhnout úpravy v principech fungování služby individuální dopravy na zavolání  

 Termín: 2016, splněn.  

B7/2  Zvýšení kontroly a stanovení jasných mechanismů kontroly a zhodnocování kvality služby Dopravy 

na zavolání  

 Termín: 2020, plněn. Plnění v závislosti na vysoutěžení nového dodavatele služby 

B7/3  Dle analýzy využívání upravit trasy speciálních linek Hx  

 Termín: 2015, splněn.  

B7/4  Zvážit úpravy v intervalech speciálních Hx linek, aby byly využitelnější  

 Termín: průběžně, plněn.  

B7/5  Zvážit případné návrhy na tvorbu nových tras pro nové speciální Hx linky  

 Termín: průběžně, plněn.  

 


